PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2026. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2026 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
02/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.073.608/0001-22, pessoa
jurídica  de  direito  público,  com  sede  na  Rua  Antônio  Thiago,  SN,  Centro,  Angico,  Estado  do  Tocantins,  neste  ato
representado por sua Gestora, a Sra. CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO, brasileira, casada, servidora pública municipal,
residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO: P R L CARDOSO ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.457.817/0002-49, estabelecida na AV
DUQUE DE CAXIAS, CENTRO, ANANÁS, TO, neste ato representado pelo senhor Paulo Roberto Lopes Cardoso,  na função atual de
empresário.

OBJETO:  Tem por objeto o presente instrumento a locação de 01 (um) veículo PAS/AUTOMOVEL,  MARCA/MODELO: GM/PRISMA JOY,
ANO/MOD 2009/2009,  COR PRETA, PLACA: MWZ1539, RENAVAM: ***.***.494-50,  COMB. ÁLCOOL/GASOLINA, com capacidade para 04
(quatro) passageiros, quilometragem livre, combustível por conta da Contratante, demais manutenções e motorista por conta da Contratada
para realizar o transporte de alunos da zona rural saindo da Chácara do Agostinho para a Escola Municipal Raimundo Barbosa Lima, ida e
volta nos períodos matutino e vespertino.

Valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), divididos em 11 (dez) parcelas fixas e mensais de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Dotação orçamentária: 12.18.12.361.0403.2.024 Manutenção da secretaria de Educação

Vigência: O início da locação dar-se-á imediatamente a assinatura do contrato com o prazo de execução previsto por 11 (onze) meses, ou
seja, terá vigência de 01/02/2026 a 31/12/2026, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, se houver interesse das partes,
com suporte na Lei nº 14.133/2021.

Angico/TO, 29 de janeiro de 2026.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO

CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO - GESTORA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-963e5a-290120261218491907

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 518/2026

http://www.tcpdf.org